
Приказ №106

МКОУ « СОШ №4» г. Хасавюрта РД 

от 25.05.2020г

«О проведении промежуточной аттестации обучающихся 11 класса 
в 2019-2020 учебном году с использованием дистанционных образовательных 
технологий и электронного обучения»

В соответствии с частью 3 статьи 17, пунктом 10 части 3 статьи 28, частью 
1статьи 58 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации», руководствуясь Положениями «О временном порядке 
проведения промежуточной аттестации в выпускных классах МКОУ «СОШ № 4» 
г.Хасавюрта и особом порядке проведения государственной итоговой аттестации 
в 2019-2020 учебном году», «О порядке проведения промежуточной аттестации 
обучающихся МКОУ «СОШ №4» г. Хасавюрта РД в условиях дистанционного 
обучения при нестабильной эпидемиологической ситуации.» и приказа 
№104 от 25.05.2020 г. МКОУ «СОШ №4» г.Хасавюрта РД.

Приказываю:

1. Провести промежуточную аттестацию обучающихся 11 класса в 2019-2020 
учебном году с использованием дистанционных образовательных технологий и 
электронного обучения» в период с 25.05.2020 по 29.05.2020 года с использованием 
дистанционных образовательных технологий и электронного обучения.

2. Назначить:

2.1.Ответственной за проведение промежуточной аттестации обучающихся 11 класса 
заместителя директора по УВР Максудову Х.С.

Утвердить:

3.1. Состав аттестационной комиссии (Приложение 1);

3.2. График проведения промежуточной аттестации в 11 классе (Приложение 2);

3.3. Фонд оценочных процедур с использованием дистанционных образовательных 
технологий и электронного обучения (Приложение 3);

3.4. Протокол проведения промежуточной аттестации по предметам за курс обучения 
в 11 классе (Приложение 4);

3.5. Анализ проведения промежуточной аттестации по предметам за курс обучения в 
11 классе (Приложение 5).

4. Заместителю директора по УВР Максудовой Х.С. в срок:



4.1. Проконтролировать состояние учебной документации, необходимой для 
соблюдения требований к организации и проведению промежуточной аттестации 
с использованием дистанционных образовательных технологий и электронного 
обучения;

4.2.0беспечить информационное сопровождение промежуточной аттестации, 
обратную связь с учащимися и их родителями (законными представителями);

4.3 Начало промежуточной аттестации в 10-00 ч.

- Продолжительность -  до 45 минут;

- Организация обратной связи с педагогом в 10-45 ч.

5. Всем учителям-предметникам 11 класса изменить контрольно-измерительные 
материалы для проведения промежуточной аттестации учащихся с использованием 
дистанционных образовательных технологий и электронного обучения в соответствии 
с формами проведения промежуточной аттестации, указанными в графике МКОУ 
« СОШ №4» г.Хасавюрта РД

5.1. Промежуточную аттестацию обучающихся 11 класса провести с выставлением 
отметок.

5.2. Проверка работ обучающихся осуществляется в течение 2-х рабочих дней после 
проведения промежуточной аттестации.

5.3. Заполненные протоколы и анализ работ отправить на электронную почту МКОУ 
«СОШ №4» для формирования отчёта о проведении промежуточной аттестации и 
подготовки анализа итогов промежуточной аттестации учащихся для принятия 
решения о переводе обучающихся в следующий класс.

6. Ответственному за ведение официального сайта заместителю директора по ИКТ 
Гойлибиевой Б.М. в срок до 25 мая 2020 года разместить график промежуточной 
аттестации на сайте.

7. Классному руководителю 11 класса обеспечить информирование обучающихся и 
родителей о сроках проведения промежуточной аттестации.

8. Заместителю директора по УВР Максудовой Х.С.

8.1.Пред ставить на педагогическом совете анализ итогов промежуточной аттестации 
учащихся для принятия решения о переводе обучающихся в следующий класс;

8.2.Обеспечить хранение контрольно-измерительных материалов и протоколов 
аттестационной комиссии согласно срокам, установленным номенклатурой дел.

^ О ^ Б Р А З О й ?
9. Контроль за исполнением настой L оставляю за собой.


